
PUBLICAÇÕES LEGAIS JORNAL O ALTO URUGUAI | 2 DE FEVEREIRO DE 201953

MUNICIPIO DE PLANALTO - RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Modalidade: Tomada de Preços nº 02/2019

ANTONIO CARLOS DAMIN, Prefeito Municipal de Planalto – RS, no uso de suas atribuições 
legais torna público para o conhecimento dos interessados, que  RETIFICA O PREÇO DA 
TP 02/2019 QUE TEM COMO OBJETO AQUISIÇÃO DE 440 SACAS DE 50 KG DE URÉIA 
(NPK45-00-00) e altera a DATA DE ABERTURA DO DIA 06/02/2019 PARA O DIA 20/02/19 
ÀS 9:00 HORAS. Informações na Prefeitura Municipal, situada na Rua Humberto de Cam-
pos, 732, ou pelo fone (55) 3794-1122 e no site www.planalto.rs.gov.br

Planalto, RS, 31 de janeiro de 2019. 

ANTONIO CARLOS DAMIN
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2019 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 10/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL, no uso de suas atribuições, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que a Chamada Pública N° 02/2019, para aquisição 
de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, desti-
nado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, em atendimento a 
Lei nº. 11.947/2009 e Resolução FNDE/CD nº 26/2013. O recebimento da documentação 
e do projeto de venda ocorrerá no dia 13 de fevereiro de 2019, às 14h00min, no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Cristal Do Sul-RS. O edital com os dados completos 
encontra-se disponível gratuitamente aos interessados na sede da Prefeitura Municipal, nos 
horários de expediente das 07:30 ás 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, ou pelo fone (55) 
3616.2217 ou 3616-2089, site www.cristaldosul.rs.gov.br mail: pmcristaldosul@yahoo.
com.br - Cristal do Sul-RS, 30 de janeiro de 2019. 

CEZAR DE PELEGRIN – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório nº 19/2019
Pregão Presencial nº 14/2019

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no dia 18 
de Fevereiro de 2019, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 
14/2019, o qual visa aquisição de materiais de expedientes destinados as Secretarias da 
Fazenda, Administração, Planejamento, Gabinete, Meio Ambiente, Industria e Comércio e 
Saúde. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Muni-
cipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do 
site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 30 de Janeiro de 2019.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO 
WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório nº 21/2019
Pregão Presencial nº 16/2019

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no dia 19 
de Fevereiro de 2019, às 14:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 
16/2019, o qual visa aquisição de brinquedos destinados as escolas municipais. Demais 
Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, 
nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.frederi-
cowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 30 de Janeiro de 2019.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: Nº 02/19
Contratado: GUSTAVO LUIZ PAVAN & CIA LTDA
Valor: R$ 700.285,00 (Setecentos mil, duzentos e oitenta e cinco re-
ais).
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA O EXERCÍCIO DE 2019
VIGÊNCIA:  30/01/2019 à 31/12/2019

ANTONIO CARLOS DAMIN 
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 025/2019
CONTATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES
CONTATADA: ALBETEC COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS 
DE INFORMÁTICA BASTOS EIRELI - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM SERVIDOR PARA ARMA-
ZENAMENTO DE DADOS E DOS SISTEMAS DE GESTÃO 
PÚBLICA
VALOR: R$ 8.535,00
DISPENSA Nº: 2/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório nº 22/2019
Pregão Presencial nº 17/2019

 
O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no dia 20 
de Fevereiro de 2019, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial 
nº 17/2019, o qual visa aquisição de materiais para ampliação de rede de canalização de 
água potável na Linha 21 de Abril, Barra do Braga e Linha Vilinha. Demais Informações e 
cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de 
expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.
com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 1 de Fevereiro de 2019.
SIMONE T. DUARTI DA SILVA

Secretária da Fazenda


